
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ПОЛЯНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 
09.01. 2025   № 1 

О мерах по предупреждению 

коррупции 

 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению 

коррупции в МОБУ «Полянская ОШ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Антикоррупционную политику МОБУ «Полянская ОШ», (Приложение 1 к 

настоящему приказу); 

1.2. Состав комиссии по противодействию коррупции (Приложение 2 к 

настоящему приказу). 

2. Ответственным (–ми) за реализацию Антикоррупционной политики МОБУ 

«Полянская ОШ»,назначить: 

 Председатель комиссии: Морозкова О. В.. – заместитель директора; 

Заместитель председателя: Быкова Ю. Ю.  – председатель ПК 

Члены комиссии: Глазкова Е. Л. завхоз; 

Юнусова О. В.. – учитель начальных классов. 

3. Ответственными за реализацию Антикоррупционной политики в МОБУ 

«Полянская ОШ» в 2025 году назначить: 

- Морозкову О. В. - заместителя директора школы, 

-Быкову Ю. Ю. – председателя профкома. 

3.1. В срок до 24.01.2025 разработать и представить руководителю на 

утверждение План противодействия коррупции (МОБУ «Полянская ОШ) на 20    год; 

3.2. В срок до 24.01.2025 провести оценку коррупционных рисков (МОБУ 

«Полянская ОШ») и представить руководителю на утверждение Перечень 

коррупционных рисков (МОБУ «Полянская ОШ) и Перечень должностей (МОБУ 

«Полянская ОШ») с высоким риском коррупционных проявлений; 

5. Заместителю руководителя, (МОБУ «Полянская ОШ») в срок до 24.01.2025 

ознакомить подчиненных работников с Антикоррупционной политикой. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Директор Н. Н. Холопова 

 


